
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 31. ŘÍJNA 2022 

 
 

1.  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení 
 
2. 
Návrh Zdravotně pojistného plánu VZP ČR pro rok 2023 
Materiál č. 50/2022, verze k připomínkám 
 
3. 
Reporting za leden až září 2022 
Materiál č. 51/2022, na vědomí 
Přílohy:   

A. Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR 
B. Reporting rizik 

 
4. 
Informace k VZ na nový systém elektronické spisové služby (ESSS) 
Materiál č. 52/2022, na vědomí 
 
5. 
Plán klientských programů hrazených z fondu prevence v roce 2023 
Materiál č. 53/2022, k projednání 
 
6. 
Informace k programu VZP Plus 
Materiál č. 54/2022, na vědomí 
 
7. 
Různé 

 



1 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 31. 10. 2022 

 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 31. 10. 2022. 
 

K BODU PROGRAMU 
Reporting za leden až září 2022, Přílohy A, B  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až září 2022, včetně Přílohy 
A – Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR a Přílohy 
B – Reporting rizik. 
 

K BODU PROGRAMU 
Informace k VZ na nový systém elektronické spisové služby 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o přesunu části plnění, včetně 
budoucích očekávaných nákladů u VZ „Tvorba koncepce pro ukládání a zpracování 
dokumentů ve VZP ČR“ a u VZ „Dodávka implementace spisové služby ve VZP ČR“. 
 

K BODU PROGRAMU 
Plán klientských programů hrazených z fondu prevence v roce 2023 

 
1. Správní rada VZP ČR bere na vědomí informace uvedené v předloženém 

materiálu „Plán klientských programů hrazených z fondu prevence v roce 
2023“. 

2. Správní rada VZP ČR schvaluje na základě předloženého materiálu Plán 
příspěvků hrazených z fondu prevence pro rok 2023. 

3. Správní rada VZP ČR schvaluje na základě předloženého materiálu finanční 
rozpočet fondu prevence pro rok 2023 ve výši 981 000 tis. Kč. 

4. Správní rada VZP ČR schvaluje postup ve věci rozhodování o změně finančních 
limitů fondu prevence v roce 2023 následovně: 
a) Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR provádět změny výše dílčích 

finančních limitů jednotlivých kapitol a programů v roce 2023 na návrh 
náměstka Úseku služeb klientům. Tato změna je možná za podmínek, že 
nesmí být měněn finanční rozpočet fondu prevence pro rok 2023, který 
schválila Správní rada VZP ČR.  

b) Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR o změnách dle písmena a) 
tohoto usnesení informovat pracovní skupinu pro fond prevence Správní 
rady VZP ČR na nejbližším jednání.  

 

K BODU PROGRAMU 
Informace k programu VZP Plus 

 

Správní rada VZP ČR bere na vědomí materiál Informace k programu VZP Plus. 


